令和 4 年 7 月 29 日
入札参加希望者　各位

設計図書等の内容についての質問に対し、下記のとおり回答いたします。

小樽市公営企業管理者
　水道局長　笹山   貴 史

　　令和 4 年 7 月 22 日

工事名 中央下水終末処理場 汚泥処理棟 機械設備（重力濃縮設備）工事

・ 特記仕様書　P４　第４章　配管工事

① 　配管仕様総括表及び２．弁類の各フランジ仕様詳細について御教授願います。

以　　　上

回 答 書

質 問 年 月 日

質 問 事 項

・ 特記仕様書　P４　第４章　配管工事

① 　配管仕様総括表及び２．弁類の各フランジ仕様詳細について御教授願います。

回答 ： 　 機械設備工事一般仕様書 第２章 製作・施工 第２節 配管工事に記載されてお

りますが、配管用フランジについて空気管以外は１０K又は水道規格とし、鋳鉄管

は７．５K以上となっております。

回 答